

# KENDOLÄGER

Det första riksträninglägret i kendo har hållits på Bosön (28 febr., 1–2 mars 1969). Landets samtliga kendo-klubbar var representerade och vi kunde hälsa kendoka från Stockholm, Göteborg och Örebro välkomna. Cheftränare var Akio Watanabe, 5 dan från Kyoto, japansk universitetsmästare som f. n. tränar de tre Stockholmsklubbarna sedan december 1968.



Watanabe som är 24 år har en traditionell kendostil med blixtsnabba växlingar och fotrörelser.

Andra gäster på lägret var J. Nakai, 4 dan från Göteborg och T. Takayama 4 dan från Örebro. Som lägerchef tjänstgjorde sektionsordföranden Anders Markie och det Europeiska Kendoförbundet var representerat genom sin ordförande Robert von Sandor. Den intensiva tredagarsträningen hade samlat 20-talet kendoka, både avancerade och nybörjare och lägre avslutades med de första kendo-tävlingarna som har hållits i Sverige samt gradueringar.

Det var även premiär för en kendo-kata-uppvisning med riktiga klingor.

## ATT VARA ELLER INTE VARA . . .

Om ett par månader avgör riksdagen om boxningen i Sverige skall förbjudas. Att så kommer att ske med den professionella boxningen tror man nu även på de mest optimistiska håll hos proboxningens vänner. Många räknar också med att den svenska amatörboxningen kommer att förbjudas. Om man nu, när det gäller boxning, kan tala om amatörer? Vilket torde vara diskutabelt.

En av boxningssportens många vänner är TV:s Bengt Bedrup och även han är nu pessimist och ser dystert på det hela. I en tidningsartikel föreslår vännen Bengt att Svenska Boxningsförbundet skall inbjuda hela riksdagen till en boxningssgala för att de — både riksdagsmännen och dito kvinnor — skall få tillfälle att få se hur boxningen bedrivs.

Ett i och för sig gott förslag om den gode Bengt Bedrup i nästa mening inte gjort bort sig fullständigt. Där skriver han nämligen, att det torde med säkerhet finnas så många landslagsmän som kan presentera sin boxning, **om boxningsförbundets ledning bara såg till att de fick lämpliga motståndare.**

Med andra ord. En väl tillrättalagd uppvisning med arrangerade matcher, en boxningssgala som inte på något sätt speglade den sanna verkligheten.

Någonting i stil med forna tiders — jag vet inte hur det går till nu — flygande inspektioner i det militära där befäl och manskap fick veta i dagar före när inspektionen skulle ske. Vem minns inte, allt ståhej för att allt skulle klaffa när den inspekterande överheten kom!

Nej, käre vän Bengt. Är amatörboxningen så dålig och osportslig att man måste arrangera en uppvisningssgala med tillrättalagda matcher mellan enbart stilboxare då avslöjar man ju att det inte är som det borde vara. Tyvärr är det inte alltid "lämpliga" motståndare som möts i matcherna. Det vet alla som sysslar inom boxningssporten. Även Bengt Bedrup.

Om förbud hjälper eller ej är en annan sak

P. S.

Riksdagens ledamöter är hjärtligt välkomna till vilken träningslokal där man pysslar med judo eller annan budosport. De kan komma utan förvarning om de vill.

GASP

★

## I en Expressenekät saxar vi följande:

**Ingemar Severinsson, 56, sjukstugeläkare. Sävsjö:**

— Ja. Med hänsyn till de skador som uppstår bör man förbjuda boxningen. Den är förkastlig ur medicinsk synpunkt. Amatörboxningen ger kanske mindre skador men är även den farlig. Ersätt boxningen med t. ex. judo.

## Nacka snackar ungdomsjudo

Under alla år har Olle Edeklev varit en arbetsmyra i svensk judo. Främst har han verkat som tränare, men för några år sedan startade han Nacka judoklubb och engagerad hela sin familj i att bygga upp klubben. Det har gått så fint framåt att klubben nu börjat med "filioler" ute på Värmdön och man kan säga att Nacka Judoklubb nu täcker Stockholms östra förorter.

Tillsammans med Olle Svensson har Edeklev dessutom gjort en kraftanstängning inom Judoförbundet för att få igång ungdomsverksamheten i landet. Avsikten är, att hä en konferens med deltagare från hela landet som skall samlas i Nacka ungdomsgård den 12 april.

På konferensen kommer olika ämnen upp, såsom samordnande av tävlingsverksamheten, graderingsfrågor, och anslagsärenden. Ungdomsjudons ställning och framtida verksamhet inom förbundet skall diskuteras. Dessutom kommer föreläsningar att hållas i t. ex. utåtriktad verksamhet (PR) för att samordna denna i förhållande till andra idrotter. Deltagarna kommer att bli förelagda frågor som de får utarbeta i grupper och konferensen avslutas med diskussioner.

Idén har rönt stort intresse och upplysningar kan erhållas av Olle Svensson, tel. 08/69 47 11.

## Sportlovsjudo god PR

Tusentals ungdomar tränade judo eller någon annan budoart under sin sportlovsvecka.

Judo har blivit populärare än någon annan sport och en undersökning visar att judo låg på topp i många skolor.